
 

 

 

令和２年 
第３回那須塩原市教育委員会 

臨時会 会議録 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

那須塩原市教育委員会 
 
 
                 ○期日：令和 2（2020）年３月１０日（火） 
                 ○会場：西那須野庁舎３F 305 会議室 
 



那須塩原市教育委員会臨時会 

 

１ 期日 

 ○ 令和２（２０２０）年３月１０日（火） 

   ・開会：午後 ４時００分 

   ・閉会：午後 ４時５０分 

 

２ 会場 

 ○ 西那須野庁舎３Ｆ ３０５会議室 

 

３ 出席委員 

 ○ 教育長 大宮司 敏夫 

 〇 委 員 大澤 真弓 

 〇 委 員 神島 仁誓 

 ○ 委 員 臼井 祥朗 

 〇 委 員 田村 伸之 

 

４ 説明のため出席した事務局職員 

 ○ 教育部長 小泉 聖一 

 〇 教育総務課長 平井 克巳 

 ○ 学校教育課長 小泉 秀夫 

 

５ 事務局職員 

 〇 教育総務課長補佐 金子 嘉 

 〇 学校教育課長補佐兼学校支援教職員係長 渋井 尚子 

 

６ 傍聴人 

 ○ なし 

 

７ 付議事件 

 〇 議案第１５号 県費負担教職員の任免等について…可決 

 

                                      以上 

 



- 1 - 

■会議録 
 

１ 開会 

 ○ 午後４時２０分、大宮司教育長が令和２年第３回那須塩原市教育委員会臨時会の開

会を宣言する。 

   それでは、令和２年第３回那須塩原市教育委員会臨時会を開会したいと思います。 

   次第に従いまして進めさせていただきます。 

 

２ 教育長挨拶 

 〇大宮司教育長 

   本日、教育委員の皆様におかれましては、市内の中学校・義務教育学校の卒業式に

御出席を賜り、誠にありがとうございました。 

   「新型コロナウイルス感染症拡大防止対策」のため、通常と異なる形態で執り行わ

ざるを得ない状況ではござましたが、各学校とも式典内容を工夫し、心のこもった

卒業式を執り行ったと思っております。 

 

   私は、塩原小中学校の卒業式に出席させていただきました。在校生がいない中では

ございましたが、保護者の皆様、前期課程の先生方と共に心温まる式典でございまし

た。 

   今後も「新型コロナウイルス」に関わる対応は先が見通せない状況ではございます

が、常に緊張感を持ち、保護者の皆様をはじめ様々な方の御協力を賜りながら、子供

たちの安全を第一に教育行政を進めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

   本日は臨時会となり、議案は１件でございます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

３ 付議事件 

 ＜議案第１号について＞ 

 〇大宮司教育長 

   それでは、３の「付議事件」に入ります。議案第１５号「県費負担教職員の任免等

について」を議題といたします。ここで皆さんにお諮りいたします。本件につきまし

ては、人事に関する事件となりますので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律

第１４条第７項ただし書の規定に基づき、非公開といたしたいと思います。なお、非

公開とする際は、出席委員の３分の２以上による議決が必要となりますが、非公開と

することに御異議ございませんでしょうか。 

 〇委員全員 

   異議ありません。 



- 2 - 

 

 〇大宮司教育長 

   それでは、全会一致でございますので、議案第１５号は非公開とさせていただきま

す。 

 

  （省略～非公開） 

 

  （議案第１５号終了） 

 

 〇大宮司教育長 

   本日予定しておりました付議事件については、全て終了いたしました。 

   それでは、以上をもちまして、本日の会議を閉会といたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


